
Le fabricant Icemedics S.L. déclare que le gant réutilisable en nitrile bleu satiné, commercialisé 
sous le nom Oceanface38, avec les références 10732, 10733, 10734, 10735, a été importé en tenant 
compte des exigences de sécurité applicables au contact alimentaire établies par les Directives et 
Règlements européens, et est conforme aux exigences légales applicables aux matériaux et objets 
destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires, conformément à :

• Règlement (CE) n° 1935/2004 du Parlement européen et du Conseil.
• LFGB (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch), §§ 30 et 31.
• Recommandation BfR XXI relative aux matériaux à base de caoutchouc naturel et synthétique.
• Normes EN 1186, EN 13130 et CEN/TS 14234 relatives aux matériaux plastiques en contact 

avec les aliments.

La conformité est basée sur le certificat émis par :
ISEGA Forschungs- und Untersuchungsgesellschaft mbH 
Rapport n° 60790 U 23 
Date : 17 novembre 2023

L’organisme responsable de la certification et de la conformité réglementaire est TÜV SÜD, et la 
présente déclaration de conformité se réfère au rapport d’essai n° 60.431.20.0648.01.

Selon le contenu du certificat, les gants réutilisables en nitrile bleu satiné, équivalents au produit 
commercialisé sous la dénomination Oceanface38, peuvent être utilisés en toute sécurité dans 
l’industrie alimentaire lors de la préparation et de la manipulation des aliments.

De plus, les gants en nitrile déclarés respectent les limites applicables du Règlement (UE) n° 
10/2011 relatif aux matériaux plastiques destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires, 
tel que modifié par le Règlement (UE) 2023/1627. 

Bien que le certificat ISEGA 60790 U 23 ne fournisse pas de valeurs numériques de migration, 
il convient de rappeler que, dans des conditions d’essai standards conformément au règlement 
mentionné, les limites habituelles de migration globale sont de ≤10 mg/dm², avec les conditions de 
test typiques suivantes :

Simulant Température Durée Migration (mg/dm²)
Éthanol 10% 40ºC 120 min. 3

Acide acétique 3% 40ºC 120 min. 3
Éthanol 20% 40ºC 120 min. 3

La présente déclaration de conformité est émise sous la seule responsabilité du fabricant.

ICEMEDICS, SL
CIF.: B87284147

C/ LOS VERDIALES 28
28343- VALDEMORO (MADRID)

Valdemoro, 4 avril 2025

Carlos Cantavella Trapero, CEO
Service qualité www.icemedics.com

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ UE 

CONTACT ALIMENTAIRE

https://www.icemedics.com/fr/

